
Kulturutvekslings-
fondet med Polen

Nærmere opplysninger 
Nærmere opplysninger om prosjektene og 

søknadsprosessen finnes på Kulturutvekslings-

fondets hjemmeside www.fwk.mkidn.gov.pl.  Her 

er det opprettet en database for institusjoner 

som søker partnere. Du kan også henvende deg 

til kulturutvekslingsfondet@kkd.dep.no for mer 

informasjon.

«Både nkd och CCA (det internationella ateljé-

stipendieprogrammet på Ujazdowski slottet i 

Warszawa) är ateljéprogram med speciella rumsliga 

och platsmässiga förutsättningar. Dessa förutsätt-

ningar skulle bättre kunna tas tillvara om möblerna 

kunna erbjuda ett tydligare förhållande till platsens 

historia och traditioner. För oss er det därför en 

intressant och angelägen uppgift att i ett utbyte 

mellan polska och norska designers undersöka 

möjligheterna för en sådan formgivning genom 

projektet Rooted design for routed living.» 

Markus Degerman
director
Nordisk Kunstnarsenter Dalsåsen (nkd)
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Nytt kulturutvekslingsfond
Kulturutvekslingsfondet skal støtte kulturell 

utveksling i form av bilaterale prosjekter mellom 

polske søkere og deres partnere fra Norge, Island 

eller Liechtenstein. Fondet støtter både eksis-

terende og nye partnerskap. Målet er å styrke 

dialogen og det kulturelle samarbeidet mellom 

Polen og giverlandene.

Kulturutvekslingsfondet ble etablert i Polen i 

2008. Det er på ca. 35 millioner kroner og 

finansieres i hovedsak av norske EØS-midler. 

Fondet forvaltes av det polske kulturdeparte-

mentet. Det har fire hovedområder:

• Musikk og scenekunst 

• Kulturarv

• Visuell kunst

• Litteratur og arkiv

Polske institusjoner, organisasjoner og kultur-

aktører kan søke om midler fra fondet.  Alle 

søkere må samarbeide med minst én partner fra 

et av giverlandene Norge, Island eller Liechten-

stein. Prosjektene kan gjerne initieres av norske  

aktører. 

Midler fra fondet vil bli utlyst offentlig i tre 

omganger. Støtte gis til enkeltprosjekter fra 

10 000 til 250 000 euro. 

Resultat fra første søknadsrunde
Det var stor interesse ved utlysning av første søknads-

runde i 2008. Av de nesten 50 søkerne mottok ni samar-

beidsprosjekter støtte fra Kulturutvekslingsfondet, alle 

med norske partnere. De norske partnerne som mottok 

støtte er: Den Nye Opera, Nordisk Kunstnarsenter, Riks- 

antikvaren, Vigeland-museet, Norsk barnebokinstitutt, 

Stella Polaris, NTNU, Visjoner Teater, LandeFilm/Lepra-

museet/Vestfossen Kunstlaboratorium.  

Prosjektene omfatter scenekunst, musikk, kulturarv, 

billedkunst, barnekunst og barnelitteratur og involv-

erer aktiviteter både i Norge og Polen. Størrelsen 

på prosjektstøtten var fra 0,7 til 1,6 mill. kroner per 

prosjekt, totalt 10,6 mill. kroner.

Koordinering i Norge
Kultur- og kirkedepartementet koordinerer arbeidet 

med fondet i Norge, i samarbeid med Norsk kulturråd, 

ABM-utvikling og Riksantikvaren.

     
     

     Andre utlysning finner sted i januar 2009 

     og vil være åpen i minst to måneder. 

 

«Den Nye Opera har bygget opp et omfattende internas-

jonalt samarbeid. Vårt samarbeid med Teatr Wielki (Den 

Polske Nasjonaloperaen i Warszawa) som nå har mottatt 

støtte fra Kulturutvekslingsfondet, har gjennom flere år 

styrket begge selskap, særlig i forhold til idé- og kompetan-

seutveksling og nettverk innen alle fagmiljø relatert til 

opera, nyskaping og program. Vi anbefaler alle våre 

kolleger å komme i gang både med en sterk internasjona-

lisering av virksomheten og dessuten utvikle erfaring og 

kompetanse på søknader om tilskudd fra EU/EØS. Før eller 

senere lykkes man, i mellomtiden er det både gøy, 

inspirerende og verdiskapende.»

Konst. operasjef i Den Nye Opera
Stein Olav Henrichsen 

      

Ophelia, death by water singing av Henrik Hellstenius (musikk) 
og Cecilie Løveid (tekst) © Den Nye Opera/Joakim Foldøy


